
 

CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO 
ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA  

 

 

 
 

“Control Fiscal Participativo con Resultados”  
 

 

Avenida Francisco Newball, Edificio OCCRE piso 3  -  San Andrés Isla 
Tel.: 51 25190  -  51 20189  -  Fax: 51 22465  
Correo Electrónico: contraloria@contraloriasai.gov.co 
Página Web: www.contraloriasai.gov.co 

RESOLUCIÓN N° 007 DE ENERO 21 DE 2022 
 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA LA GUÍA DE AUDITORIA TERRITORIAL-GAT 
EN EL MARCO DE LAS NORMAS INTERNACIONALES ISSAI, ADOPTADA 
MEDIANTE RESOLUCIÓN 015 DEL 29 DE ENERO DE 2020” 
 
LA CONTRALORA AUXILIAR EN FUNCIONES DE CONTRALORA DE LA 
CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRÉS, 
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA ISLAS, en ejercicio de las atribuciones 
constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las que confieren los 
articulos267,268, y 272 de la Constitución Política, la ley 42 de 1993, la ley 330 de 1996, 
la ley 610 de 2000, ley 1474 de 2011 y demás normas reglamentarias. 
 

CONSIDERANDO 
 
Que la resolución 015 de 29 de 2020, “por medio de la cual se adopta la Guía de 
Auditoria Territorial- GAT- En el Marco de las Normas Internacionales ISSAI”, en su 
artículo segundo estipula: Adaptación la GUIA AUDITORIA TERRITORIAL – GAT- EN EL 
MARCO DE LAS NORMAS ISSAI; será adaptada, de acuerdo a las necesidades y 
requerimientos propios de esta Contraloría Territorial, en especial sus respectivos 
papeles de trabajo, modelos y anexos. 
 

RESUELVE 
 
Artículo Primero: Adóptese la Guía de Auditoria Territorial GAT V.2.1 ajustado, de 
conformidad con las condiciones, necesidades, requerimientos y estructura de la 
Contraloria General del Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa 
Catalina. 
 
Articulo Segundo: Vigencia: la presente resolución rige a partir de su de su expedición. 
 

COMUNIQUESE, CUMPLACE Y PUBLIQUESE 
 
Dada en San Andrés Islas, los 21 días de mes de enero de 2022. 
 

 
 

(Original firmado) 
TRACY LEVER MANJARRES 
Contralora Auxiliar en funciones de  
Contralor General del Departamento 
por vacancia definitiva del titular. 
 
Proyecto: Tracy Lever Manjarres, Contralora Auxiliar. 

mailto:contraloria@contraloriasai.gov.co
http://www.contraloriasai.gov.co/

